In Belgio successit: STEPH. BLANKAART *collectanea medico-physica, oft Hollands Jaarregister der Genees-en Natuur-kundige Aanmerkingen van gantsch Europa etc.* Amstel. iude ab a. 1680. 8.

Indicem super utroque opere aliisque, quae diximus, actis, Havniensibus (v. p. 205), Naturae curiosorum etc. exhibet Corn. a Beughem *Syllabus recens exploratorum, prout in miscellaneis medico-physicis Germa-*

*niae, Galliae, Daniae et Belgii sparsim extant*  
 Amstel. 1696. 12. it. f. t. *bibliothecae eruditorum*  
*critico-curiosae* ib. 1699. 1701. 1710. 12.

Idem *Blancardus* praeter innumera  
 compilatitia, proprias et vtilis obseruationes  
 ad historiam insectorum edidit f. t. *Schou-burg*  
*der Rupsen, Wormen, Maden, en vliegende*  
*Dierkens daar uit voorkomende.* Amst. 1688. 8.  
 germ. Lips. 1690. 8.

Ej. *anatomia practica rationalis s. variorum*  
*cadauerum morbis denatorum anatomica inspectio*  
 Amst. 1688. 12.

Ej. *Lexicon medicum* Amst. 1679. 8. et al.  
 c. praef. G. E. Stahl Hal. 1704. 8.  
 it. curante J. H. Schulze ib. 1739. 8.  
 c. auctariis Agnethleri ib. 1747. 8.  
 et studio cl. Isenflamm Lips. 1777. II  
 Vol. 8.

### *ANATOMICI et PHYSIOLOGI.*

§. 300.

Magna incrementa, quae physiologia  
 praecedente aevo e zootomiae et viuisectionum  
 studio ceperat, ea quam nunc tractamus periodo  
 impense adhuc aucta sunt, vtilissimis bis

ipsi

ipsi accedentibus adminiculis, *microscopiorum* scil. et anatomicarum quas vocant *injectionum*: vtpote quorum ope nouus quasi orbis naturalis historiae et anatomes cultoribus apertus est.

§. 301.

De *microscopiorum* vero inuentore multum inter eruditos disputatum est. Vt enim eos taceam, qui iam veteribus eorum notitiam vindicare ausi sunt, alii Zacchariae Janszonio Medioburgensi, alii Cornelio Drebel Alkmariensi, alii Francisco Fontanae Italo nobile illud inuentum tribuunt. Vtut sit, illud sane certo constat, vsum eorum ad indagandam interiorem organicorum corporum structuram ea ad quam accedimus periodo demum inualuisse. Etsi enim iam Harvaeus conspicilla ad insectorum anatomen et pulli in ouo incubato formationem eruendam, et princeps Caesius cum Lynceis sodalibus (quorum supra p. 211. obiter memini) etiam microscopiis vsus sit, summa tamen eorum in physiologia et historia dignitas felicissimis demum laboribus

immortalium duumvirorum Malpighii et Swammerdamii demonstrata est.

Frid. Schrader (medicus ordinarius ciuitatis Goettingensis, tum Prof. Helmsta-dienst.) *de microscopior. usu in naturali scientia et anatome.* Gotting. 1681. 8.

§. 302.

Binos saltem e pluribus eius aevi *micrographis*, vt vocantur qui de obseruationibus microscopis singulares ediderunt libros, nominasse sufficiat, Hookium et Leeuwenhoeckium.

ROB. HOOK ex inf. Wight .†. 1702. aet. 67.

Medicus et Prof. Geometr. coll. Greshamensis.

Nomen eius gerit celebre experimentum cordis motum inflatione pulmonum resuscitandi.

EJ. *micrographia restaurata* Lond. 1665. fol.

Tabulas tantum cum breui explicatione re-cufas dedit H. Baker ib. 1745. fol et al.

EJ. *posthumous Works* Lond. 1705. fol.

EJ. *philosophical experiments and observations.* publish'd by W. Derham Lond. 1726. 8.

Idem

Idem quoque Hookius edidit inde ab a. 1681 opus mensurum et Transactionibus philosophicis simile, cui titulus *Philosophical Collections* Lond. 4.

§. 303.

ANTON. VAN LEEVWENHOEK Delphensis .†. 1723. aet. 91.

Vir in lentibus minutissimis perpoliendis, earumque ope obseruando versatissimus, falli tamen iisdem haud nescius, ideoque, si candide fateri licet, physiologiae multum et profuit et nocuit.

Ej. *Arcana naturae ope microscopiorum detecta* LB. 1685-1702. 8.

Ej. *Epistolae physiologicae* Delph. 1719. 4.

§. 304.

Alterum anatomes et physiologiae adnuculum, de quo loquimur, *injectiones* scilicet vasorum, itidem hac periodo si non inuentum, tamen perfectum est. Quibus enim prioris aevi anatomici utebantur artificia, vasa sanguifera minora in conspectum reddendi, aut aëre ea inflando aut aqua colorata et atra-

mento eadem replendo, praeter alia eo quoque laborabant incommodo, vt conseruationi inepta essent. Iam vero cum ceracea iniectionis massa inuenta esset, et argentum quoque viuum eodem scopo feliciter adhiberetur, noua quadam luce structura corporis humani illustrata est, et via quasi strata ad thesauros *praeparatorum* anatomicorum colligendos.

## §. 305.

Vulgo quidem Swammerdamium massae istius ceraceae inuentorem pertibent. At enim vero huic ansam primo praebuisse videtur praceptor eius

JO. VAN HORNE Amstelodamensis, .†.  
1670. aet. 49.

Prof. Leydens.

EJ. *nouus ductus chyloferus, nunc primum delineatus, descriptus* etc. LR. 1652. 4.

EJ. *microcosmus* ib. 1660. 12. et al.

EJ. *microtechne* ib. 1663. 12. et al.

iunctim c. al. EJ. *opusculis anatomico-chirurgicis* et in ea annotationibus Jo Guil. Pauli Prof. Lips. (.†. 1723. aet. 66.) Lips. 1707. 8.

Sed

Sed omiffae sunt ab editore E. J. Hornii *de ductibus falivalibus disputationes* III. *ibid.* 1656 sq. recuf. in Halleri *colle&ct. difp. anat.* Vol. II.

E. J. editionem Galenici *de offibus* L. et Botalli operum, fupra fuis locis citauimus.